
茂原市議会議員の不祥事に関する議長のコメント 

 

本年３月３１日に道路交通法違反等の容疑で逮捕された本市議会議員

の件につきまして、現時点での状況をご報告いたします。 

当該市議会議員は、４月１０日に過失運転致傷罪及び犯人隠避教唆罪

で略式起訴され、略式命令にもとづき罰金を即日納付し、釈放されました。 

釈放後、議長である私から本人に、速やかに辞職すべき旨を伝えました。 

本市議会では、４月１４日開催の会派代表者会議で協議し、本人に対し、

議員全員協議会に出席のうえ説明をするよう求め、４月１７日開催の議

員全員協議会において、本人より今回の事件について、被害者及び市民の

皆様をはじめ、多くの方々にご心配とご迷惑をおかけしたことに対する

謝罪がなされました。 

同議員全員協議会では、本人に対し、期限を決めて進退について結論を

出すよう求めることといたしました。 

本市議会といたしましては、今後も引き続き市議会として取るべき対

応を協議してまいります。 

皆様には、何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 

 

 

              令和２年４月２０日 

               茂原市議会議長 ますだ よしお 


